

COMMUNIQUE DE PRESSE

Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2013 : 20,90 M€

La Seyne-sur-Mer, le 29 novembre 2013 : Le Groupe VIAL (FR0010340406 – VIA), groupe français indépendant de menuiserie industrielle, présente aujourd'hui son chiffre d'affaires consolidé du 3^{ème} trimestre et des 9 premiers mois de l'exercice 2013, clos au 30 septembre 2013.

Evolution du chiffre d'affaires consolidé

<i>En millions d'euros IFRS</i>	2013	2012	Var. (%)
<i>Nombre de magasins</i>	64¹	75	
1^{er} trimestre	19,16	23,99	-20,15%
2^{ème} trimestre	21,50	24,20	-11,15%
3^{ème} trimestre	20,90	22,07	-5,31%
Total 9 mois	61,56	70,26	-12,39%

Le Groupe VIAL a réalisé au 3^{ème} trimestre 2013 un chiffre d'affaires de 20,90 M€, en baisse limitée de -5,31% par rapport au 3^{ème} trimestre 2012. Ce repli, lié aux conditions de marché défavorables pour la menuiserie et aux effets de rationalisation du réseau de magasins du Groupe, est nettement moins important qu'au 2^{ème} trimestre 2013 et laisse anticiper un retournement de tendance qui pourrait s'opérer prochainement.

En France, le Groupe a réalisé au 3^{ème} trimestre 2013 un chiffre d'affaires de 19,80 M€ avec 57 magasins, contre 20,66 M€ avec 64 magasins 12 mois plus tôt.

A l'international, le chiffre d'affaires trimestriel baisse de -21,99% à 1,1 M€, la bonne dynamique des ventes sur le marché bolivien (+42,93%) n'ayant pas pu compenser l'arrêt d'activité commerciale sur la péninsule ibérique où aucun magasin n'est en activité depuis la fin du 2^{ème} trimestre 2013.

Sur l'ensemble des 9 mois de l'exercice, le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 61,56 M€, en retrait de -12,39% par rapport à la même période de l'exercice 2012.

Evolution du chiffre d'affaires à périmètre de magasins et jours ouvrables constant²

<i>En millions d'euros IFRS</i>	2013	2012	Var. (%)
1^{er} trimestre	18,58	20,91	-11,13%
2^{ème} trimestre	21,24	21,97	-3,34%
3^{ème} trimestre	20,80	21,08	-1,25%
Total 9 mois	60,62	63,94	-5,20%

A périmètre de magasins et jours ouvrables constant, la baisse du chiffre d'affaires consolidé au 3^{ème} trimestre 2013 se limite à -1,25% grâce à la progression de l'activité en Bolivie (+42,93%) qui a en partie compensé la baisse des ventes en Europe (-2,40%).

Sur l'ensemble des 9 premiers mois de l'exercice 2013, les ventes à périmètre constant reculent de -5,20%.

Evolution des discussions avec les partenaires bancaires

Le Groupe VIAL poursuit ses discussions avec les banques en vue d'aménager sa dette et notamment de modifier l'échéancier du plan de sauvegarde.

Par jugements du Tribunal de Commerce de Toulon en dates des 19 septembre et 31 octobre 2013, il a été décidé d'une modification du plan de sauvegarde portant sur le report de l'échéance du 1^{er} août 2013 dans un premier temps au 30 septembre 2013 et, dans un deuxième temps, au 31 décembre 2013.

Négociation des dettes des filiales

Les filiales opérationnelles VIAL MENUISERIE, VIAL PORTES, VIAL PVC ALU et PLATEFORME DES MENUISERIES DU SUD poursuivent également leurs discussions en vue d'obtenir l'étalement de leurs dettes.

Ces différentes discussions avec les créanciers institutionnels des sociétés du Groupe VIAL ont pour objectif, dans un contexte économique difficile, de conforter la trésorerie du Groupe.

Le Groupe VIAL envisage également de saisir le Tribunal de Commerce de Toulon afin de proroger une nouvelle fois la date de tenue de l'assemblée générale ordinaire devant statuer sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2012 ; compte tenu de l'avancée des discussions avec les créanciers, il semble en effet impossible de réunir les actionnaires des sociétés du Groupe VIAL avant le 31 décembre 2013.

A propos de Groupe VIAL (www.groupe-vial.com)

Coté sur Euronext Paris de NYSE Euronext depuis décembre 2006, le Groupe VIAL distribue et fabrique des produits de menuiserie bois, alu et PVC (portes, fenêtres, portails, escaliers...) offrant un rapport qualité à prix fabricant sans équivalent grâce à la parfaite maîtrise de ses approvisionnements, de ses unités de production performantes et modernes, et de son vaste réseau de distribution constitué au 30 septembre 2013 de 57 magasins ouverts à l'enseigne VIAL Menuiseries en France et 6 situés en Bolivie.

Site commercial : www.vial-menuiseries.com

Compartiment C d'Euronext Paris, marché du Groupe NYSE Euronext
Reuters : VIA.PA - Bloomberg : VIA FP



Groupe VIAL

Elisabeth Marro Vial
Président Directeur Général
investisseurs@groupe-vial.com

NewCap.

Communication Financière – Relations Investisseurs
Dusan Oresansky / Pierre Laurent
Tél. : 01 44 71 94 92
vial@newcap.fr

¹ Le Groupe compte 63 magasins au 30 septembre 2013, le magasin à Lisbonne ayant fermé au cours du 2^{ème} trimestre.

² Chiffre d'affaires réalisé sur la base de 64 magasins et 227 jours ouvrables (234 jours sur les 9 premiers mois de 2012)